LKC - Laußnitzer KarnevalsClube.v.

Mitglied in der NEG Närrische Europäische Gemeinschaft Mitglied im BDK Bund Deutscher Karneval e.V. Nr.: 3518 Mitglied im VSC Verband Sächsischer Carneval e.V. Nr.: 2/19







DATENSCHUTZERKLÄRUNG:

Bei der Verarbeitung von personenbezogenen Daten, die zur Erfüllung des Mitgliedervertrages mit dem Laußnitzer Karnevalsclubs e.V. erforderlich ist, dient Art. 6 Abs. 1 DSGVO als Rechtsgrundlage. Dies gilt auch für Verarbeitungsvorgänge, die zur Durchführung vorvertraglicher Maßnahmen erforderlich sind. Die personenbezogenen Daten werden gelöscht oder gesperrt, sobald der Zweck der Speicherung entfällt. Eine Sperrung oder Löschung der Daten erfolgt auch dann, wenn eine durch Normen vorgeschriebene Speicherfrist abläuft, es sei denn, dass eine Erforderlichkeit zur weiteren Speicherung der Daten für eine Vertragserfüllung besteht.

Sie sind gemäß Art. 15 DSGVO jederzeit berechtigt, gegenüber dem Laußnitzer Karnevalsclub e. V. eine umfangreiche Auskunftserteilung zu den zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu ersuchen.

Gemäß Art. 16-18 DSGVO können Sie jederzeit gegenüber dem Laußnitzer Karnevalsclub e. V. die Berichtigung, Löschung und Sperrung einzelner personenbezogener Daten verlangen. Sie können darüber hinaus gemäß Art. 21 DSGVO jederzeit ohne Angabe von Gründen von Ihrem Widerspruchsrecht Gebrauch machen und die erteilte Einwilligungserklärung mit Wirkung für die Zukunft abändern oder gänzlich widerrufen. Sie können den Widerruf entweder postalisch oder per E-Mail an den Laußnitzer Karnevalsclub e.V. übermitteln. Bei Rückfragen steht Ihnen der Datenschutzbeauftragte des LKC e.V. gern zur Verfügung.

Für unter 18-Jährige:

Sebastian Kleinert

Tel./Fax 035795 279424

lkcpraesident@lauka-helau.de

Mobil 0174 3077577

Borngasse 11

01936 Laußnitz

Einwilligung der Datenschutzerklärung

Jan Kelm

Seitengäßchen 2

Tel. 035795 46407

Mobil 0171 4418829

vize@lauka-helau.de

01936 Laußnitz

Mit meiner Unterschrift willige ich ein, dass die im Mitgliedervertrag mit dem Laußnitzer Karnevalsclub e.V. angegebenen personenbezogenen Daten meines Kindes, insbesondere Name, Anschrift, Telefonnummer, E-Mail-Adresse und Bankdaten sowie Gesundheitsdaten, die allein zum Zwecke der Durchführung des entstandenen Vertragsverhältnisses notwendig und erforderlich sind, auf Grundlage gesetzlicher Berechtigungen erhoben werden dürfen. Zudem dürfen die Trainer meines Kindes meine Telefonnummer für Vereinszwecke verwenden und verwalten.

Name:				
Unterschrift:				
Für über 18-Jä	hrige:			
Karnevalsclub Anschrift, Tele Durchführung o Grundlage gese	terschrift willige e.V. angege fonnummer, E des entstanden etzlicher Berech	e ich ein, dass di benen personent -Mail-Adresse und	bezogenen Daten d Bankdaten, die tnisses notwendig u werden dürfen.	trag mit dem Laußnitzer , insbesondere Name, allein zum Zwecke der und erforderlich sind, auf
äsident	Vizenräsident	Schatzmeisterin	LKC e V	Bankverhindung

VR-Nr. 8009 beim

Amtsgericht Dresden

Steuer-Nr. 213/140/01858

Ostsächsische Sparkasse

IBAN DE92 8505 0300 3 110 008 083

BIC-/SWIFT-Code: OSDDDE81XXX

Janine Drummer

01936 Laußnitz

Am Pflanzegarten 2

Tel. 035795 36314